ANO V - EDIÇÃO 896 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025108

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: BBA4670E07644

liJ PÃES LA~DIJi
~J -. ► NOU• C+O • Of N• Dllf(lO{fU •

PORTARIA Nº 0212025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

"Dispõe sobre n dcsignnção de servidores
públicos para compor c1 Comissão de
Seleção do Programa Piauiense de
Alfabcliza<.;ão na ldm.h; Certa - PPAIC. e
dá outras providêncins. ·•

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PAES LANDIM, EST ADO DO PIAUÍ, Jorge C.eovonc Rodrigues
Dias, no uso de suas mribuiçõc.s lega is e nos termos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a Panaria SEDUC-PVGSE nº 1012/2022;

CONSIDERANDO a bolsa de cx1cnsllo 1ecnológica como um instrumento de apoio à execução do Programa
Piauiense de Alfabetização na Idade Certa;

CONSIDERANDO os Art. 12 e 13 do decreto 20.279, de 24 de novembro de 202 1, que dispõe sobre n
designação de servidores públicos que irão compor a Comissão de Seleção para se leção do edital de
recebime1110 das bolsas de ex tensão tecnológica:

CONS IDERANDO ljUC u se leção das equipes munii.:ip..lis (c,.xm..lc1wd1Jrcs c formudlJrcs) scní rcul i.-.. ada pur
meio de edital elaborado em cada Secretaria Municipal de Educação. em confonnidade com a Lei nº.
7.453/202 1 e Dccrc10 nº. 20.279/202 1, segu indo os oric,uaçõcs dcsrn pomuia e da Coordcnaçiio Es1adual do
PPA IC;

CONSIDERANDO, por último, Regime de Colaboração do Estado com os Municípios do Piauí.

RESOLVE:

Art. 1" - Cons1ituir a Comissão de Seleção do Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa - PPA IC,
no município de Pacs Landim/PI. nos termos da Portaria SEDUC-PI/OSE nº 1012/2022.

iiJ: PÃES LAtdDII
~ 1t•Ho1uc10•01N•D1111;loc11u

Non1es dos membros da comissão:

- Mariléia Borges da Silva

- Milca Barbo a Sá Dias

An. 2° - Os membros da Comissão de Seleção terão como atribuição mínima:

- Contribui r com a elaboração e divulgação do edital na rede municipal de ensino;

II - Realizar a análise documental apresentada na inscrição pelos candidatos;

Ili - Agendar e reali1.m a entrevista por competência com candidatos aptos;

IV • Realizar análise de rec-.ursos e de casos omissos do edital:

V - Estabelecer comunicação com a Comissão de Seleção da Gerência Regional ao qual o munic ípio é

jurisdicionado e/ou com a equ ipe estadual do PPAIC.

VI - Comunicar à equipe estadual do PPAIC sobre a finalização do processo de seleção, enviando um ofício
com o nome e pontuaç-.ão dos candidatos. aprovados e classificados, c fornecendo os dados de contato (nome
completo, telefone e e-mail), por mtios disponibilizados pela Coordenação Estadual do PPA IC.

An. 3º • Os casos omissos serão regulamentados por ato do Secretário Municipal de EducaÇ<~o.

Art. 4º - Revogadas todas as disposições em contrário. a presente portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

REG ISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pacs Landim. cm 15 de janeiro de 2025.

g
Ooc-•-"'el~
JOIK:l.~ll00llll:,UUDIAI

0.U0"15/01/20lSIJ:>l'OSGll00-
..... ,tiqwemll!tpiJ,.,_ar.iti.lO'<'.llt

Jorge Geovane Rodrigues Dia

Secretário Municipal de Educação

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: E1561DF286EF4

PAES LAblDI~
,._ ► NOSSA CIDADE NA OIUC:ÃO CUtA

DECRETO Nº 028/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

O P r e feito Municip~t l de Paes Landim , o Sr. Frirncinaldo Moraes

Bezerra , n o u so de s uas atribuições legais. conform e o Artigo 74. Inciso

VI da Le i Orgânica Muni c ipal;

RE SOL V E:

Arl. l'-'. - Nomear, em conformidade com o dispos lo no anexo IV , arl. 07, da Lei

Complementar 11 ° 436 de 13 de janeiro de 2025, .JOÃO ETO DIAS, CPF:

177.010.***-**, para o caq~o de A sscsso1· Técnico Nível Ili da Secretária Mun ici1>al de

Governo de Paes Landim. DAS-3.

Art. 2 ° - Es te decreto entra e m vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de

OI de janeiro de 2025.

Gabinete do Prcfci10 do Município de Pacs Landim/Pl , 15 de janeiro de 2025.

Publique-se

g
OOCU_,.IOHthwdoOlllu.1_,.,le

fRo\Nl;INAU)Q MOW.UKURAA
DMl"l'>/01(202'>U .. "'!>O" lfr0-
...,..111q...,...,..h,q,-,/,.,.lld.,,ltl.1"1'.l>t

Fr:-1nc i 11::il1l11 Mnrncs Rczcrr:i

Pret"eito Municipal

RUA P IA UÍ N• 230 CENTRO - CEP : 64710-000 PAES LANDIM - PI
CNPJ: 06.556.663.0001 -10

DENGUE
MATA

VOCÊ SABE
ONDE MORA
O PERIGO?

ACABE
COM ELE.

JUNTOS CONTRA A

DENGUE
ím1 DIÁRIO OFICIAL
~ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES